 Văn bản số 853/SGTVT-QLGT ngày 24/03/2022 của Sở Giao thông vận tải về 

việc có ý kiến đối với tác động giao thông của dự án Chung cư cao tầng Thuận An; 

- Quy mô của dự án đầu tư:  

 Quy mô diện tích: 4.521, 5 m2 

 Quy mô dân số khoảng 1.358 người 

 Số căn hộ: 521 căn hộ. 

 Tổng vốn đầu tư dự án: 961.621.847.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm sáu mươi mốt 

tỷ sáu trăm hai mươi mốt triệu tám trăm bốn mươi bảy nghìn đồng). 

Theo Luật Đầu tư Công số 39/2019/QH14, tại khoản 1 Điều 9 (Dự án thuộc lĩnh vực 

quy định tại (điểm g) khoản 2 Điều 8 của Luật này có tổng mức đầu tư từ 120 tỷ đến dưới 

2.300 tỷ đồng) thì tổng mức đầu tư của dự án thuộc nhóm B. 

 Loại hình dự án đầu tư:

[...]

Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Saigon Land, 2022) 

 Vốn đầu tư 

- Nguồn vốn: vốn tự có của chủ đầu tư chiếm khoảng 20% đối với tổng vốn đầu tư của 

dự án, vốn vay từ các Ngân hàng thương mại, vốn từ huy động khách hàng, hợp tác đầu tư. 

- Tổng mức đầu tư của dự án dự kiến là: 961.621.847.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm 

sáu mươi mốt tỷ sáu trăm hai mươi mốt triệu tám trăm bốn mươi bảy nghìn đồng). Bao gồm 

các hạng mục sau: 

Stt Khoản mục chi phí Số tiền (VNĐ) 

1.  Chi phí xây dựng 734.944.834.820 

2.  Chi phí thiết bị 94.751.690.621 

3.  Chi phí quản lý dự án 11.401.289.219 

4.  Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 13.139.408.029 

5.